
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 

 

Plánu realizace Strategického záměru  

Slezské univerzity v Opavě pro rok 2023 

 
 

Plán investičních aktivit  

Slezské univerzity v Opavě  

pro rok 2023 
 

 

 

 



 

 

 

Plán investičních aktivit Slezské univerzity v Opavě na rok 2023 

 

V průběhu roku 2023 bude podáno k zaregistrování a zahájeno šest investičních akcí, které jsou součástí 

jmenovitého investičního plánu definovaného v textu platné dokumentace programu 133 220. Jedná se o projekty: 

 

• Modernizace kotelen v budovách SU v Opavě, 

• Modernizace předávací stanice na UN Karviná a plynové kotelny Na Vyhlídce, 

• Rekonstrukce objektů D1 a D2 v areálu Na Vyhlídce 1, Karviná – 2.etapa, 

• Revitalizace objektu a úprava dvora BN 13, Opava,  

• Dílčí obnova a modernizace budov rektorátu, 

• Rozvoj a modernizace síťové infrastruktury SU.  

 

Mimoto předpokládáme zahájení prací na přípravě realizace akce, která by měla být podána k zaregistrování 

v následujícím roce a realizována v roce 2025. Jedná se o projekt: 

 

• Dílčí rekonstrukce objektu Masarykova 37, Opava. 

 

Vzhledem k ukončení Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání nebude již v průběhu roku 2023 na 

univerzitě realizována žádná stavební investiční akce financovaná z tohoto programu. Jedinou akcí související 

s novým programovým obdobím by mělo být zahájení stavby nové budovy pro Obchodně podnikatelskou fakultu 

v Karviné v rámci Operačního programu Strategická transformace: 

 

• CEPIS – Centre for Entrepreneurship, Professional and International Studies (Centrum podnikání, profesních 

a mezinárodních studií). 

 

Mimoto bude zahájena příprava projektu s předpokládaným financováním z prostředků programů Ministerstva pro 

životní prostředí, a to: 

 

• Fotovoltaická elektrárna v areálu Na Vyhlídce. 

 

Investiční aktivity nestavebního charakteru zahrnují pořízení dlouhodobého hmotného majetku (HW, přístroje, 

zařízení budov, přenosový vůz, studijní pomůcky) a dlouhodobého nehmotného majetku (SW, projektová 

dokumentace), přičemž financování je zajištěno z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, z Programu na 

podporu strategického řízení, z Národního plánu obnovy, z Centrálního rozvojového projektu a v neposlední řadě 

z vlastních prostředků univerzity (Fond rozvoje investičního majetku). 

 

Seznam jednotlivých investičních akcí, jejichž realizace bude probíhat v roce 2023 

 

Všechny stavební investiční akce plánované k realizaci v roce 2023 s plánovaným objemem výdajů  

větším než 10 mil. Kč nebo větším než 1 mil. Kč v případě projektů financovaných v rámci programového financování 

MŠMT (Rozvoj a obnova materiálně technické základny veřejných vysokých škol), jsou jednotlivě uvedeny v Plánu 

investičních akcí na rok 2023. Konkrétní popis jednotlivých stavebních investičních akcí je uveden na samostatných 

Listech stavební investiční akce. 

 

Souhrnná informace o pořizování strojního a přístrojového vybavení v roce 2023 

 

Plán investičních akcí na rok 2023 obsahuje i plánovaný objem nákladů na ostatní investiční aktivity zahrnující 

náklady na strojní a přístrojové vybavení. Souhrnné informace o očekávaném objemu výdajů na nestavební investiční 

akce podle jednotlivých součástí včetně stručného popisu, zdůvodnění a uvedení zdrojů financování jsou uvedeny 

v Soupisu nestavebních investičních akcí na rok 2023.  

 



Plán investičních akcí na rok 2023 Vysoká škola:

(v tis. Kč)

Program 

Rozvoje a 

obnovy MTZ 

133 220

Program pro 

podporu 

strategické-

ho řízení

Centralizo-

vané 

rozvojové 

projekty

NPO
Jiné (OP ST, 

OP ŽP)
Celkem MSK Celkem Celkem

stavby 3 440 3 440 0 0 607 4 047

samost. movité věci a soubory mov. věcí 0 0 0 0

SW 0 0 0 0

ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 0 0

stroje a zařízení 0 0 0 0

Celkem 3 440 0 0 0 0 3 440 0 0 0 0 0 0 0 0 607 4 047

stavby 4 114 4 114 0 0 726 4 840

samost. movité věci a soubory mov. věcí 0 0 0 0

SW 0 0 0 0

ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 0 0

stroje a zařízení 0 0 0 0

Celkem 4 114 0 0 0 0 4 114 0 0 0 0 0 0 0 0 726 4 840

stavby 3 060 3 060 0 0 540 3 600

samost. movité věci a soubory mov. věcí 0 0 0 0

SW 0 0 0 0

ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 0 0

stroje a zařízení 0 0 0 0

Celkem 3 060 0 0 0 0 3 060 0 0 0 0 0 0 0 0 540 3 600

stavby 31 620 31 620 0 0 5 580 37 200

samost. movité věci a soubory mov. věcí 0 0 0 0

SW 0 0 0 0

ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 0 0

stroje a zařízení 0 0 0 0

Celkem 31 620 0 0 0 0 31 620 0 0 0 0 0 0 0 0 5 580 37 200

stavby 18 748 18 748 0 0 987 19 735

samost. movité věci a soubory mov. věcí 0 0 0 0

SW 0 0 0 0

ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 0 0

stroje a zařízení 0 0 0 0

Celkem 0 0 0 0 18 748 18 748 0 0 0 0 0 0 0 0 987 19 735

stavby 250 250 0 0 250 500

samost. movité věci a soubory mov. věcí 0 0 0 0

SW 0 0 0 0

ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 0 0

stroje a zařízení 0 0 0 0

Celkem 0 0 0 0 250 250 0 0 0 0 0 0 0 0 250 500

stavby 7 436 7 436 0 0 1 312 8 748

samost. movité věci a soubory mov. věcí 0 0 0 0

SW 0 0 0 0

ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 0 0

stroje a zařízení 0 0 0 0

Celkem 7 436 0 0 0 0 7 436 0 0 0 0 0 0 0 0 1 312 8 748

stavby 2 550 2 550 0 0 450 3 000

samost. movité věci a soubory mov. věcí 0 0 0 0

SW 0 0 0 0

ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 0 0

stroje a zařízení 0 0 0 0

Celkem 2 550 0 0 0 0 2 550 0 0 0 0 0 0 0 0 450 3 000

stavby 0 0 0 0

samost. movité věci a soubory mov. věcí 4 888 4 888 0 0 863 5 750

SW 0 0 0 0

ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 0 0

stroje a zařízení 0 0 0 0

Celkem 4 888 0 0 0 0 4 888 0 0 0 0 0 0 0 0 863 5 750

Slezská univerzita v Opavě

Poskytovatel / investiční zdroj

Druh investičního výdajePoř.č.

1

Inv. akce č.

1/FPF/2021

4 1/OPF/2022
Rekonstrukce objektů D1 a D2 v areálu 

Na Vyhlídce 1, Karviná - 2.etapa

3 1 /OPF/2021
Modernizace předávací stanice na UN 

Karviná a plynové kotelny Na Vyhlídce

9 1 /CIT/2021
Rozvoj a modernizace síťové 

infrastruktury SU

8 1/R/2022
Dílčí obnova a modernizace budov 

rektorátu

Investiční 

akce celkem
Název investiční              akce

FRIM

Dotace ze SR na:

Modernizace kotelen v budovách SU v 

Opavě

Dotace od ÚSC (kraj, město, obec) na: Další projekty/programy

7 1/FU/2021
Revitalizace objektu a úprava dvora 

BN13, Opava

2 1/FPF/2023
Dílčí rekonstrukce objektu Masarykova 

37, Opava

6

1/OPF/2023

CEPIS – Centre for Entrepreneurship, 

Professional and International Studies 

(Centrum podnikání, profesních a 

mezinárodních studií)

5

2/OPF/2023
Fotovoltaická elektrárna v areálu Na 

Vyhlídce



Program 

Rozvoje a 

obnovy MTZ 

133 220

Program pro 

podporu 

strategické-

ho řízení

Centralizo-

vané 

rozvojové 

projekty

NPO
Jiné (OP ST, 

OP ŽP)
Celkem MSK Celkem Celkem

Poskytovatel / investiční zdroj

Druh investičního výdajePoř.č. Inv. akce č.
Investiční 

akce celkem
Název investiční              akce

FRIM

Dotace ze SR na: Dotace od ÚSC (kraj, město, obec) na: Další projekty/programy

stavby 0 0 0 0

samost. movité věci a soubory mov. věcí 1 400 11 938 13 338 0 0 6 090 19 428

SW 218 1 440 1 658 0 0 0 1 658

ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 450 450 0 0 500 950

stroje a zařízení 0 0 0 0 0

Celkem 0 1 400 218 13 828 0 15 446 0 0 0 0 0 0 0 0 6 590 22 036

stavby 52 220 0 0 0 18 998 71 218 0 0 0 0 0 0 0 0 10 452 81 670

samost. movité věci a soubory mov. věcí 4 888 1 400 0 11 938 0 18 226 0 0 0 0 0 0 0 0 6 953 25 178

SW 0 0 218 1 440 0 1 658 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 658

ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 0 450 0 450 0 0 0 0 0 0 0 0 500 950

stroje a zařízení 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Celkem 57 107 1 400 218 13 828 18 998 91 551 0 0 0 0 0 0 0 0 17 905 109 456

CELKEM

Ostatní investiční aktivity celkem 



Soupis nestavebních investičních akcí na rok 2023 Vysoká škola:

(v tis. Kč)

Samost. 

movité věci a 

soubory mov. 

věcí

SW

ostatní 

dlouhodobý 

nehmotný 

majetek

Stroje a 

zařízení

vlastní prostředky FRIM 5 440 5 440 0 0 0

MŠMT NPO 5 000 5 000 0 0 0

MŠMT
Program pro podporu 

strategického řízení
1 400 1 400 0 0 0

11 840 11 840 0 0 0

vlastní prostředky FRIM 700 200 0 500 0

MŠMT NPO 3 650 3 200 0 450 0

MŠMT
Program pro podporu 

strategického řízení
0 0 0 0 0

4 350 3 400 0 950 0

vlastní prostředky FRIM 150 150 0 0 0

MŠMT NPO 0 0 0 0 0

MŠMT
Program pro podporu 

strategického řízení
0 0 0 0 0

150 150 0 0 0

vlastní prostředky FRIM 0 0 0 0 0

MŠMT NPO 2 443 1 003 1 440 0 0

MŠMT
Program pro podporu 

strategického řízení
0 0 0 0 0

2 443 1 003 1 440 0 0

vlastní prostředky FRIM 300 300 0 0 0

MŠMT NPO 85 85 0 0 0

MŠMT
Program pro podporu 

strategického řízení
0 0 0 0 0

385 385 0 0 0

vlastní prostředky FRIM 0 0 0 0 0

MŠMT NPO 2 650 2 650 0 0 0

MŠMT
Program pro podporu strat. 

řízení a centrální rozv. projekty
218 0 218 0 0

2 868 2 650 218 0 0

vlastní prostředky FRIM 6 590 6 090 0 500 0

MŠMT NPO 13 828 11 938 1 440 450 0

MŠMT

Program pro podporu strat. 

řízení a centrální rozv. projekty 1 618 1 400 218 0 0

22 036 19 428 1 658 950 0

       SOUHRN

Celkem

MU celkem Pořízení infrastruktury pro podporu distančního vzdělávání

Celkem

FU celkem
Aktualizace vybavení na nejmodernější úroveň umožňující bezprostřední 3D natáčení, 

dokoupení potřebného vybavení

Celkem

R celkem
Modernizace serverového zázemí vzdělávacích činností a studijních agend, optimalizace 

a automatizace procesů EIS v síti vysokých škol (CRP projekt)

Celkem

FVP celkem
Průběžná obnova dlouhodobého hmotného majetku (výpočetní technika,  přístroje, 

zařízení), instalace posuvných bran ke vjezdům do objektu 

Celkem

OPF celkem

Výměna elektroinstalace a osvětlení v učebnách a rozvody silno-slabo proudu, 

zpracování projektové dokumentace v rámci projektové přípravy akcí programu 133 

220, průběžná obnova dlouhodobého hmotného majetku (výpočetní technika, přístroje, 

zařízení) 

Celkem

FPF celkem

Dovybavení a obnova vybavení pracovišť výpočetní, kopírovací a  multimediální 

technikou, zpracování projektové dokumentace v rámci projektové přípravy akcí 

programu 133 220, vybudování postprodukčního pracoviště pro digitální restaurování a 

pořízení 3kamerového přenosového vozu s příslušenstvím - vše k využití v rámci 

výukové činnosti a provozu fakulty
Celkem

Slezská univerzita v Opavě

Název Stručný popis, zdůvodnění Poskytovatel Investiční zdroj
Investiční 

výdaj celkem

z toho:



          

          

          

Název akce

Stručný popis

Zdůvodnění akce vč. vztahu k 

prioritám Strategického záměru SU a 

k Plánu realizace strategického 

záměru na daný rok

Synergické vazby na investiční 

projekty realizované v rámci jiných 

dotačních titulů (např. OP VVV, OP ŽP 

apod.), ev. popis vazby akce na dosud 

realizované etapy

Ideový návrh    

Pravomocné územní rozhodnutí    

Dokumentace pro provedení stavby 

(zadávací dokumentace) 
11/2021 5/2023 12/2023

Aktuální stav / plánovaný postup 

prací v daném roce

Druh investičního výdaje Spoluf. (FRIM)* 2023 2024 2025 Celkem

Stavby 15% 4 047  4 047

Samost. movité věci a soubory mov. 

věcí
    0

SW     0

ostatní dlouhodobý nehmotný majetek     0

Stroje a zařízení     0

4 047 0 0 4 047

* výše spolufinancování příslušného druhu investičního výdaje v %         

List stavební investiční akce č. 1/FPF/2021

Celkem

V roce 11/2021 byla zpracována dokumentace pro provedení stavby (zadávací dokumentace) a v roce 2023 proběhne realizace 

stavby.

Plánovaný rozpočet a investiční zdroje  financování (v tis. Kč)

Zahájení realizace

Termíny přípravy a realizace akce

Plánované ukončení (kolaudace/předání do 

užívání)

Architektonická studie

Dokumentace pro stavební povolení

 

Poskytovatel

MŠMT, vlastní prostředky

 

 

Program Rozvoje a obnova 

MTZ 133 220, FRIM

 

Investiční zdroj

Akce je připravována v souladu s "Dlouhodobým záměrem vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, umělecké a další 

tvůrčí činnosti Slezské univerzity v Opavě na období 2016–2020", jeho každoroční aktualizace. Ve vztahu k prioritám 

předkládaného Strategického záměru Slezské univerzity 2021+ má tento investiční projekt vazbu na specifické priority:

A.1 Rozvíjet profesně zaměřené studijní programy v souladu s potřebami trhu práce a ve spolupráci se zaměstnavateli

A.2 Rozvíjet unikátní akademické studijní programy 

E.3 Zajistit odpovídající zázemí pro pracovníky všech součástí

G.1 Posilovat systém strategického řízení a podporovat řízení kvality výuky a vědecko-výzkumné a jiné tvůrčí činnosti

G.3 Zajistit dlouhodobou stabilitu financování

Vytvořením odpovídajících provozních podmínek v objektech SU bude podpořena realizace priorit Strategického záměru SU 

2021+ při rozvoji studijních programů SU, výuky, vědecké, výzkumné a další tvůrčí činnosti.

Modernizace kotelen v budovách SU v Opavě

 

V rámci rekonstrukce kotelen v objektech Masarykova 37 a Hradecká 17 dojde k náhradě stávajících klasických atmosférických 

kotlů kotly kondenzačními včetně rozvodů a systémů měření a regulace 

a sjednocení systémů MaR. Tato investiční akce podporuje obnovu a modernizaci vysokoškolské infrastruktury, podporuje 

realizaci opatření vedoucí k energetickým úsporám a zajištění požadavků legislativy (splnění emisních limitů).

CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002503 Modernizace výukové infrastruktury Filozoficko-přírodovědecké fakulty Slezské univerzity v 

Opavě 

CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_059/0010237 Zkvalitnění vzdělávací infrastruktury na Slezské univerzitě v Opavě za účelem zajištění vysoké 

kvality výuky (RE:START)

Dokumentace pro územní rozhodnutí

Pravomocné stavební povolení

 

 

 



          

          

          

Název akce

Stručný popis

Zdůvodnění akce vč. vztahu k 

prioritám Strategického záměru SU a 

k Plánu realizace strategického 

záměru na daný rok

Synergické vazby na investiční 

projekty realizované v rámci jiných 

dotačních titulů (např. OP VVV, OP ŽP 

apod.), ev. popis vazby akce na dosud 

realizované etapy

Ideový návrh 1/2018 12/2022  

Pravomocné územní rozhodnutí  12/2023 3/2024

Dokumentace pro provedení stavby 

(zadávací dokumentace) 
3/2024 6/2025 9/2026

Aktuální stav / plánovaný postup 

prací v daném roce

Druh investičního výdaje Spoluf. (FRIM)* 2023 2024 2025 Celkem

Stavby 15% 4 840 20 000 24 840

Samost. movité věci a soubory mov. 

věcí
    0

SW     0

ostatní dlouhodobý nehmotný majetek     0

Stroje a zařízení     0

4 840 0 20 000 24 840

* výše spolufinancování příslušného druhu investičního výdaje v %         

List stavební investiční akce č. 1/FPF/2023

Termíny přípravy a realizace akce

Dílčí rekonstrukce objektu Masarykova 37, Opava

V rámci dílčí rekonstrukce bude provedena oprava střechy, výměna střešních oken a zateplení, rekonstrukce a oprava povrchu 

atria, zastřešení atria, modernizace výtahu objektu, modernizace síťové infrastruktury, modernizace EZS a EPS, vybudování 5 

parkovacích stání v prostoru areálu, výměna opotřebovaných podlahových krytin a inventáře, modernizace osvětlení, oprava 

fasády a částečně i dispoziční úpravy prostor uvolněných fakultní knihovnou a nevyhovujících prostor pro restaurování a 

konzervaci archiválií, sloužících pro potřeby muzejních a archeologických oborů.

Akce je připravována v souladu s "Dlouhodobým záměrem vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, umělecké a další 

tvůrčí činnosti Slezské univerzity v Opavě na období 2016–2020", jeho každoroční aktualizace. Ve vztahu k prioritám 

předkládaného Strategického záměru Slezské univerzity 2021+ má tento investiční projekt vazbu na specifické priority:

A.1 Rozvíjet profesně zaměřené studijní programy v souladu s potřebami trhu práce a ve spolupráci se zaměstnavateli

A.2 Rozvíjet unikátní akademické studijní programy 

A.7 Podporovat digitalizaci a distanční prvky ve výuce

A.8 Rozvíjet individuální přístup a rozšířit podpůrné služby pro studenty

E.3 Zajistit odpovídající zázemí pro pracovníky všech součástí

G.1 Posilovat systém strategického řízení a podporovat řízení kvality výuky a vědecko-výzkumné a jiné tvůrčí činnosti

G.2 Zvýšit efektivitu a digitalizaci interních procesů

G.3 Zajistit dlouhodobou stabilitu financování

Tato investiční akce má za cíl podpořit obnovu a modernizaci vysokoškolské infrastruktury, zlepšit prostorové zabezpečení 

činnosti vysoké školy, vytvořit kvalitní zázemí pro studenty i pracovníky vysoké školy, zabezpečit požadavky studentů se 

specifickými potřebami v rámci infrastruktury vysoké školy a podpořit realizaci opatření vedoucí k energetickým úsporám. 

Vytvořením odpovídajících provozních podmínek v objektech SU bude podpořena realizace priorit Strategického záměru SU 

2021+ při rozvoji studijních programů SU, výuky, vědecké, výzkumné a další tvůrčí činnosti.

CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002503 	Modernizace výukové infrastruktury Filozoficko-přírodovědecké fakulty Slezské univerzity v 

Opavě 

Architektonická studie Dokumentace pro územní rozhodnutí

Dokumentace pro stavební povolení Pravomocné stavební povolení

Zahájení realizace
Plánované ukončení (kolaudace/předání do 

užívání)

V roce 2022 bude zpracována studie a v roce 2023 bude zpracována dokumentace pro stavební povolení.

Plánovaný rozpočet a investiční zdroje  financování (v tis. Kč)

Poskytovatel Investiční zdroj

MŠMT, vlastní prostředky
Program Rozvoje a obnova 

MTZ 133 220, FRIM

  

Celkem

  

  

  



Název akce

Stručný popis

Zdůvodnění akce vč. vztahu k 

prioritám Strategického záměru SU a 

k Plánu realizace strategického 

záměru na daný rok

Synergické vazby na investiční 

projekty realizované v rámci jiných 

dotačních titulů (např. OP VVV, OP ŽP 

apod.), ev. popis vazby akce na dosud 

realizované etapy

Ideový návrh

Pravomocné územní rozhodnutí

Dokumentace pro provedení stavby 

(zadávací dokumentace) 
3/2023 6/2023 9/2023

Aktuální stav / plánovaný postup 

prací v daném roce

Druh investičního výdaje Spoluf. (FRIM)* 2023 2024 2025 Celkem

Stavby 15% 3 600 0 0 3 600

Samost. movité věci a soubory mov. 

věcí
0

SW 0

ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 0

Stroje a zařízení 0

3 600 0 0 3 600

* výše spolufinancování příslušného druhu investičního výdaje v %

Celkem

Dokumentace pro stavební povolení Pravomocné stavební povolení

Zahájení realizace
Plánované ukončení (kolaudace/předání do 

užívání)

1 /OPF/2021

Modernizace předávací stanice na UN Karviná a plynové kotelny Na Vyhlídce

Poskytovatel Investiční zdroj

MŠMT, vlastní 

prostředky

Program Rozvoje a obnova 

MTZ 133 220

Jedná se o komplexní modernizaci předávací stanice na UN z roku 2003 a modernizaci plynové kotelny Na Vyhlídce z roku 1999. 

Stav předávací stanice nesplňuje současné parametry pro distribuci tepla v budově. Akce zahrnuje výměnu stávajícího zařízení PS: 

výměnu potrubí HV, TV, TUV a SV včetně armatur, výměníků HV za nové, osazení nových oběhových čerpadel, měřičů tepla TV a 

vodoměrů TV, TUV a SV, osazení expanzní nádoby, montáž nových rozdělovačů a sběračů TV a TUV včetně rozvodů elektro. 

Součástí modernizace bude automatická regulace stanice a individuální regulace místností, která je nefunkční. 

Vzhledem k tomu, že stav plynové kotelny na Vyhlídce vyžadoval okamžité řešení, je v současnosti provoz kotelny zajištěn 

náhradním způsobem, tzn. původně plánovaná výměna plynových kotlů, které jsou za svojí životnosti a nesplňují současné 

parametry účinnosti a emisní limity (výměna 2 plynových kotlů za kondenzační plynové kotle, výměna části potrubí HV, TV, TUV a 

SV včetně příslušných armatu a výměna zařízení elektro a automatická regulace kotlů (MaR)) je v současnosti pozstavena.

Akce je připravována v souladu s "Dlouhodobým záměrem vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, umělecké a další 

tvůrčí činnosti Slezské univerzity v Opavě na období 2016–2020" a s jedním z cílů DZ SU OPF na období 2016 – 2020, a to snižovat 

ztrátovost provozu. Ve vztahu k prioritám předkládaného Strategického záměru Slezské univerzity 2021+ má tento investiční 

projekt vazbu na specifické priority:

A.1 Rozvíjet profesně zaměřené studijní programy v souladu s potřebami trhu práce a ve spolupráci se zaměstnavateli

A.2 Rozvíjet unikátní akademické studijní programy 

E.3 Zajistit odpovídající zázemí pro pracovníky všech součástí

G.1 Posilovat systém strategického řízení a podporovat řízení kvality výuky a vědecko-výzkumné a jiné tvůrčí činnosti

G.3 Zajistit dlouhodobou stabilitu financování, opatření: nadále podpořit rozvoj infrastrukturních investic

CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/000250 Modernizace výukové infrastruktury Obchodně-podnikatelské fakulty v Karviné SU v Opavě – 

výukové sály

CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002502 Modernizace výukové infrastruktury Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné SU v Opavě – 

edukační laboratoř a výukové vybavení

Termíny přípravy a realizace akce

Architektonická studie Dokumentace pro územní rozhodnutí

Plánované náklady a investiční zdroje použité na jejich financování (v tis. Kč)

Připravujeme zadání PD na 12/2022, realizace veřejné zakázky na zhotovitele stavby 04/2023 a následně bude připravováno 

zahájení realizace stavby.

List stavební investiční akce č. 



Název akce

Stručný popis

Zdůvodnění akce vč. vztahu k 

prioritám Strategického záměru SU a 

k Plánu realizace strategického 

záměru na daný rok

Synergické vazby na investiční 

projekty realizované v rámci jiných 

dotačních titulů (např. OP VVV, OP ŽP 

apod.), ev. popis vazby akce na dosud 

realizované etapy

Ideový návrh NR 10/14 11/15

Pravomocné územní rozhodnutí 11/16 11/16

Dokumentace pro provedení stavby 

(zadávací dokumentace) 
9/22 2/23 12/23

Aktuální stav / plánovaný postup 

prací v daném roce

Druh investičního výdaje Spoluf. (FRIM)* 2023 2024 2025 Celkem

Stavby 15% 37 200 37 200

Samost. movité věci a soubory mov. 

věcí
0

SW 0

ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 0

Stroje a zařízení 0

37 200 0 0 37 200

* výše spolufinancování příslušného druhu investičního výdaje v %

Plánované náklady a investiční zdroje použité na jejich financování (v tis. Kč)

Zahájení realizace
Plánované ukončení (kolaudace/předání do 

užívání)

Rekonstrukce objektů D1 a D2 v areálu Na Vyhlídce 1, Karviná - 2.etapa

Stavební úpravy objektů D1 a D2 spočívají v dokončení kompletní rekonstrukce, realizované v rámci 1. etapy,  vnitřních prostor vč. 

změn dispozičního uspořádání, zateplení vnější obálky budovy, výměně střešní krytiny, kompletní modernizaci vnitřních rozvodů 

či ve výměně podlahových krytin. Kromě modernizace objektu  D2 zahrnuje plánovaná akce také rekonstrukci přístupového a 

spojovacího koridoru, čímž dojde k dokončením celkové obnovy a revitalizace areálu Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné.

Akce byla připravena v souladu s „Dlouhodobým záměrem vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, umělecké a další 

tvůrčí činnosti Slezské univerzity v Opavě na období 2016–2020“, a to inovace vybraných, zejména profesních, studijních oborů v 

závislosti na požadavcích podnikatelské sféry a společenské potřeby. Akce má za cíl vznik profesního centra zaměřeného na 

nácvik praktických dovedností v oblasti cestovního ruchu a gastronomie. Ve vztahu k prioritám předkládaného Strategického 

záměru Slezské univerzity 2021+ má tento investiční projekt vazbu na specifické priority:

A.1 Rozvíjet profesně zaměřené studijní programy v souladu s potřebami trhu práce a ve spolupráci se zaměstnavateli

A.2 Rozvíjet unikátní akademické studijní programy

E.3 Zajistit odpovídající zázemí pro pracovníky všech součástí

G.1 Posilovat systém strategického řízení a podporu řízení kvality výuky a vědecko-výzkumné a jiné tvůrčí činnosti

G.2 Zvýšit efektivitu a digitalizaci interních procesů

Program 133 210 Rekonstrukce objektů D1 a D2 v areálu Na Vyhlídce 1, Karviná – 1. etapa

Připravovaný projekt do Operačního programu Životní prostředí v programovém období 2021–2027

Rámcový harmonogram

Architektonická studie Dokumentace pro územní rozhodnutí

Dokumentace pro stavební povolení Pravomocné stavební povolení

Realizační dokumentace stavby připravena, 09/2022 aktualizována na cenovou úroveň 2022. Předpoklad vyhlášení VZ na 

dodavatele stavby do konce roku 2022. Následná realizace předpokládána na rok 2023.

List stavební investiční akce č. 1/OPF/2022

Celkem

Poskytovatel Investiční zdroj

MŠMT, vlastní 

prostředky

Program Rozvoje a obnova 

MTZ 133 220



Název akce

Stručný popis

Zdůvodnění akce vč. vztahu k 

prioritám Strategického záměru SU a 

k Plánu realizace strategického 

záměru na daný rok

Synergické vazby na investiční 

projekty realizované v rámci jiných 

dotačních titulů (např. OP VVV, OP ŽP 

apod.), ev. popis vazby akce na dosud 

realizované etapy

Ideový návrh 8/2020 9/2022

Pravomocné územní rozhodnutí

Dokumentace pro provedení stavby 

(zadávací dokumentace) 
10/2023 12/2027

Aktuální stav / plánovaný postup 

prací v daném roce

Druh investičního výdaje Spoluf. (FRIM)* 2023 2024 2025 Celkem

Stavby 5% 19 735 9 500 20 000 49 235

Samost. movité věci a soubory mov. 

věcí
0

SW 0

ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 0

Stroje a zařízení 0

19 735 9 500 20 000 49 235

* výše spolufinancování příslušného druhu investičního výdaje v %

Celkem

V současnosti je dokončována architektonická studie a v případě schválení projektu by se v roce 2023 v návaznosti na to měly 

uskutečnit všechny další kroky tak, aby mohla být zahájena realizace

Plánované náklady a investiční zdroje použité na jejich financování (v tis. Kč)

Poskytovatel Investiční zdroj

MŽP, SMK, vlastní 

prostředky
OP ST

Architektonická studie Dokumentace pro územní rozhodnutí

Dokumentace pro stavební povolení Pravomocné stavební povolení

Zahájení realizace
Plánované ukončení (kolaudace/předání do 

užívání)

Termíny přípravy a realizace akce

List stavební investiční akce č. 1/OPF/2023

CEPIS – Centre for Entrepreneurship, Professional and International Studies (Centrum podnikání, profesních a 

mezinárodních studií)

V rámci projektu bude realizována výstavba nové budovy s cílem vytvořit unikátní prostor a prostředí pro podporu podnikavosti, 

inovací, podnikání, propojení akademické a podnikatelské sféry a zapojení zahraničních talentů. Objekt bude koncipován jako 

„zelená budova“ a svým umístěním v centru města vedle hlavní budovy OPF a budovy Business Gate vytvoří trojúhelník nového 

kampusu a přispěje také k celkové kultivaci veřejného prostoru města Karviná. Do centra CEPIS bude umístěna výuka nových 

profesně zaměřených studijních programů (Inovativní podnikání, Marketing, Digitální business, Mezinárodní obchod, 

Environmentální ekonomika a rozvoj regionů, Lázeňství a wellness) a studijních programů vyučovaných v anglickém jazyce. 

Centrum CEPIS ideálně prohloubí misi fakulty v podpoře podnikavosti, podnikatelského ducha a podnikání mezi mladými lidmi. 

Dosavadní úspěšné fungování Business Gate tak dostane další rozměr a umožní prohloubení integrace Business Gate a 

Obchodně podnikatelské fakulty do celkového ekosystému a aktivit na podporu podnikání jak v Karviné (budovaný SMART PARK 

Karviná) tak v celém Moravskoslezském kraji. Vznik centra CEPIS bude znamenat další impuls pro rozvoj propojení akademické a 

podnikatelské sféry prostřednictvím odborných praxí, stáží, smluvního výzkumu, odborného poradenství i zapojení zástupců 

podnikatelů do výuky a extrakurikulárních aktivit. 
Tento investiční projekt je připravován v souladu s předkládaným Strategickým záměrem Slezské univerzity 2021+ a má vazbu na 

tyto specifické priority:

A.1 Rozvíjet vybrané akademické a profesně orientované programy v souladu s potřebami praxe a ve spolupráci se 

zaměstnavateli. Rozvíjet akademické studijní programy ve vazbě na kvalitní vědecko-výzkumnou a uměleckou činnost a potřeby 

praxe

A.2 Zvýšit počet a kvalitu přijímaných uchazečů o studium

A.3 Systematicky podporovat a rozvíjet talenty

A.4 Podporovat podnikavost studentů (start-upy, projekty) a zapojení studentů do inovačních aktivit

A.5 Systematicky podporovat a rozvíjet talenty

A.6 Podporovat podnikavost studentů a rozvoj jejich měkkých kompetencí 

A.7 Podporovat digitalizaci a distanční prvky ve výuce

A.8 Rozvíjet individuální přístup a rozšířit podpůrné služby pro studenty

B.1 Podporovat základní výzkum a další tvůrčí činnosti se zohledněním specifik jednotlivých součástí

B.2 Podporovat aplikovaný výzkum a experimentální vývoj, zvyšovat počet aplikovatelných a komercionalizovatelných výsledků 

vědecké, výzkumné a další tvůrčí činnosti

B.3 Dosahovat excelence tvůrčí činnosti doktorandů a větší kvality postgraduálního studia

B.4 Dosahovat excelence tvůrčí činnosti doktorandů a větší kvality postgraduálního studia 

C.1 Reflektovat celospolečenské a aktuální výzvy, intenzivněji se zapojit do strategického regionálního rozvoje a do života 

sídelních měst

C.4 Podporovat komunitní život v rámci studia i po něm

D.2 Vytvářet mezinárodní prostředí na univerzitě, rozvíjet její propagaci v zahraničí a lákat zahraniční pracovníky a studenty

D.3 Rozvíjet propagaci a podpůrné služby pro zahraniční studenty a pracovníky

E.3 Zajistit odpovídající zázemí pro pracovníky všech součástí

CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002501	Modernizace výukové infrastruktury Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné Slezské 

univerzity v Opavě – výukové sály

CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002502	Modernizace výukové infrastruktury Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné Slezské 

univerzity v Opavě – edukační laboratoř a výukové vybavení



                    

                    

                    

Název akce

Stručný popis

Zdůvodnění akce vč. vztahu k 

prioritám Strategického záměru SU a 

k Plánu realizace strategického 

záměru na daný rok

Synergické vazby na investiční 

projekty realizované v rámci jiných 

dotačních titulů (např. OP VVV, OP ŽP 

apod.), ev. popis vazby akce na 

dosud realizované etapy

Ideový návrh NR NR 02/2019

Pravomocné územní rozhodnutí 02/2019 12/2018 02/2019

Dokumentace pro provedení stavby 

(zadávací dokumentace) 
03/2021 6/2023 12/2026

Aktuální stav / plánovaný postup 

prací v daném roce

Druh investičního výdaje Spoluf. (FRIM)* 2023 2024 2025 Celkem

Stavby 15% 8 748 6 028 14 776

Samost. movité věci a soubory mov. 

věcí
        0

SW         0

ostatní dlouhodobý nehmotný majetek         0

Stroje a zařízení         0

  8 748 6 028 0 14 776Celkem

CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002503 Modernizace výukové infrastruktury Filozoficko-přírodovědecké fakulty Slezské univerzity v Opavě 

    

    

    

Poskytovatel Investiční zdroj

MŠMT, vlastní prostředky
Program Rozvoje a obnova MTZ 

133220, dofinancování FRIM

    

Architektonická studie

Dokumentace pro stavební povolení

Revitalizace objektu a úprava dvora BN13, Opava

Provedení rekonstrukce stávajících sociálních zařízení v 1. PP až 3. NP objektu, rekonstrukce kotelny, sanace nosného zdiva a omítek v 1. 

PP, úprava ploch dvora spojená s odstraněním sestavy buněk UNIMO, strukturovaná kabeláž 1. PP, modernizace  EZS.

Akce je připravována v souladu s "Dlouhodobým záměrem vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí 

činnosti Slezské univerzity v Opavě na období 2016–2020", jeho každoroční aktualizace. Ve vztahu k prioritám předkládaného 

Strategického záměru Slezské univerzity 2021+ má tento investiční projekt vazbu na specifické priority:

A.1 Rozvíjet profesně zaměřené studijní programy v souladu s potřebami trhu práce a ve spolupráci se zaměstnavateli

A.2 Rozvíjet unikátní akademické studijní programy 

C.1 Reflektovat celospolečenské a aktuální výzvy, intenzivněji se zapojit do strategického regionálního rozvoje a do života sídelních měst

C.4 Podporovat komunitní život v rámci studia i po něm

E.3 Zajistit odpovídající zázemí pro pracovníky všech součástí

G.1 Posilovat systém strategického řízení a podporovat řízení kvality výuky a vědecko-výzkumné a jiné tvůrčí činnosti

G.3 Zajistit dlouhodobou stabilitu financování

Termíny přípravy a realizace akce

List stavební investiční akce č. 1/FU/2021

Zahájení realizace

Aktualizace projektu, zajištění výběru dodavatele a uzavření smlouvy 1-6/2023, v roce 2023 předpokládáme realizaci 1. etapy

Plánované náklady a investiční zdroje použité na jejich financování (v tis. Kč)

Dokumentace pro územní rozhodnutí

Pravomocné stavební povolení

Plánované ukončení (kolaudace/předání do 

užívání)



Název akce

Stručný popis

Zdůvodnění akce vč. vztahu k 

prioritám Strategického záměru SU a 

k Plánu realizace strategického 

záměru na daný rok

Synergické vazby na investiční 

projekty realizované v rámci jiných 

dotačních titulů (např. OP VVV, OP ŽP 

apod.), ev. popis vazby akce na dosud 

realizované etapy

Ideový návrh

Pravomocné územní rozhodnutí

Dokumentace pro provedení stavby 

(zadávací dokumentace) 
12/2022 7/2023 9/2023

Aktuální stav / plánovaný postup 

prací v daném roce

Druh investičního výdaje Spoluf. (FRIM)* 2023 2024 2025 Celkem

Stavby 15% 3 000 0 3 000

Samost. movité věci a soubory mov. 

věcí
0

SW 0

ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 0

Stroje a zařízení 0

3 000 0 0 3 000

List stavební investiční akce č. 1/R/2022

Termíny přípravy a realizace akce

Dílčí obnova a modernizace budov rektorátu

V rámci této akce by mělo dojít k vyřešení nejpalčivějších problémů budov Na Rybníčku a Olbrichova, kdy bude provedena výměna 

plynového kotle v budově Na Rybníčku a kanceláře v budově Olbrichova budou dovybaveny klimatizací.

Ve vztahu k prioritám předkládaného Strategického záměru Slezské univerzity 2021+ má tento investiční projekt vazbu na 

specifické priority:

E.3 Zajistit odpovídající zázemí pro pracovníky všech součástí

G.3 Zajistit dlouhodobou stabilitu financování

CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_057/0013363 UNI SPACE – zkvalitnění vzdělávacího zázemí Slezské univerzity

Architektonická studie Dokumentace pro územní rozhodnutí

Dokumentace pro stavební povolení Pravomocné stavební povolení

Zahájení realizace
Plánované ukončení (kolaudace/předání do 

užívání)

V návaznosti na aktualizaci programu 133 220, do kterého byla tato akce dodatečně zařazena, bude připravován realizační projekt 

a zadávací dokumentace tak, aby v roce 2023 mohla proběhnout realizace projektu.

Plánované náklady a investiční zdroje použité na jejich financování (v tis. Kč)

Poskytovatel Investiční zdroj

Program Rozvoje a obnova 

MTZ 133 220, FRIM

Celkem

MŠMT, vlastní 

prostředky



Název akce

Stručný popis

Zdůvodnění akce vč. vztahu k 

prioritám Strategického záměru SU a 

k Plánu realizace strategického 

záměru na daný rok

Synergické vazby na investiční 

projekty realizované v rámci jiných 

dotačních titulů (např. OP VVV, OP ŽP 

apod.), ev. popis vazby akce na dosud 

realizované etapy

Ideový návrh

Pravomocné územní rozhodnutí

Dokumentace pro provedení stavby 

(zadávací dokumentace) 
12/2022 3/2023 12/2027

Aktuální stav / plánovaný postup 

prací v daném roce

Druh investičního výdaje Spoluf. (FRIM)* 2023 2024 2025 Celkem

Stavby 0

Samost. movité věci a soubory mov. 

věcí
15% 5 750 5 000 5 000 15 750

SW 15% 200 200

ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 0

Stroje a zařízení 0

5 950 5 000 5 000 15 950

List stavební investiční akce č. 1 /CIT/2021

Celkem

MŠMT, vlastní 

prostředky

Program Rozvoje a obnova 

MTZ 133 220, FRIM

Rozvoj a modernizace síťové infrastruktury SU

Cílem akce je náhrada již dosluhující části infrastruktury a síťového vybavení za nové. V rámci toho dojde jak k obnově fyzické 

vrstvy na některých budovách, kde je již v nevyhovujícím stavu, tak i k modernizaci síťového vybavení v páteřní, distribuční i 

přístupové vrstvě, a to zejména s přihlédnutím k aktuální potřebě. Dále dojde k upgrade firewallového řešení, wifi sítě, serverové 

infrastruktury, k provedení modernizace SAN sítě obměnou zastaralých FC fabrik/switchů, k rozvoji úložišť, případně i k upgradu 

VoIP telefonního systému SU. Podkladem bude schválený Plán rozvoje (modernizace) ICT SU na roky 2021-2030.

Ve vztahu k prioritám předkládaného Strategického záměru Slezské univerzity 2021+ má tento investiční projekt vazbu na 

specifické priority:

A.1 Rozvíjet profesně zaměřené studijní programy v souladu s potřebami trhu práce a ve spolupráci se zaměstnavateli

A.2 Rozvíjet unikátní akademické studijní programy 

A.7 Podporovat digitalizaci a distanční prvky ve výuce

A.8 Rozvíjet individuální přístup a rozšířit podpůrné služby pro studenty

E.3 Zajistit odpovídající zázemí pro pracovníky všech součástí

G.1 Posilovat systém strategického řízení a podporovat řízení kvality výuky a vědecko-výzkumné a jiné tvůrčí činnosti

G.2 Zvýšit efektivitu a digitalizaci interních procesů

G.3 Zajistit dlouhodobou stabilitu financování

Termíny přípravy a realizace akce

CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_057/0013363 UNI SPACE – zkvalitnění vzdělávacího zázemí Slezské univerzity

Poskytovatel

MŠMT, vlastní 

prostředky

Investiční zdroj

Program Rozvoje a obnova 

MTZ 133 220, FRIM

Plánované náklady a investiční zdroje použité na jejich financování (v tis. Kč)

Architektonická studie Dokumentace pro územní rozhodnutí

Dokumentace pro stavební povolení Pravomocné stavební povolení

Zahájení realizace
Plánované ukončení (kolaudace/předání do 

užívání)

V návaznosti na schválený Plán rozvoje (modernizace) ICT SU na roky 2021-2030 byla zahájena příprava realizačního projektu a 

zadávací dokumentace tak, aby v roce 2022 mohl být zahájen výběr dodavatele


